[bookmark: _GoBack]
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское  муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
РЕШЕНИЕ
        (Четвертый созыв)
от  27 октября 2020г.                                                                                     № 177

О внесении изменений и дополнений
в Устав Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»

В целях приведения Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в соответствие со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 42, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «О публичных слушаниях  в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы  Бирюсинского городского поселения № 46 от 24.04.2013г.,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
         1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»:
1.1 часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – Бирюсинское муниципальное образование «Бирюсинское городское поселение» Тайшетского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование –  Бирюсинское городское поселение. Сокращенное наименование может использоваться наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.
Понятия «Поселение», «Бирюсинское муниципальное образование», «Бирюсинское городское поселение» далее по тексту настоящего Устава используются в равной мере для обозначения Бирюсинское муниципальное образование «Бирюсинское городское поселение»»;
1.2 пункт 5 статьи 8 исключить;
1.3 Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.3.1 часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
          2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97 – ФЗ  «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
         3.Главе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» опубликовать муниципальный правовой акт Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневный срок.
         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Бирюсинский Вестник», а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

Председатель Думы
Бирюсинского городского поселения                                                     Л.В. Банадысева

Глава
Бирюсинского  городского поселения                                                      А.В. Ковпинец

Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
                                             Иркутской области  29 января  2021 года.
                                                           № RU 385191012021001